UBND HUYỆN CÁT HẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v đẩy mạnh và chấn chỉnh thực hiện quy

định bỏ sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy khi

thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công

trong lĩnh vực giáo dục

Cát Hải, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

 Thực hiện Công văn số 1947/SGDĐT-TTr ngày 24/7/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc đẩy mạnh và chấn chỉnh thực hiện quy định bỏ sổ hộ

khẩu giấy, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công trong

lĩnh vực giáo dục;

  Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non,

Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở thực hiện một số nội

dung sau:

 1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền tới cán bộ, công chức, giáo viên, nhân

viên tại cơ quan, đơn vị không được yêu cầu cá nhân, tổ chức nộp hoặc xuất trình

sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy khi đến thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công.

 2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị niêm yết công khai thủ tục hành chính tại

phòng tiếp công dân, bảng tin và trên website để người dân biết được không yêu

cầu nộp, xuất trình sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành

chính, dịch vụ công trong lĩnh vực giáo dục.

 3. Phổ biến toàn văn Chỉ thị số 733/CT-BGDĐT ngày 10/5/2023 của Bộ

Trưởng Bộ GDĐT đến cán bộ, công chức, giáo viên, nhân viên và người lao động

tại cơ quan, đơn vị để quán triệt và thực hiện nghiêm túc, kịp thời (gửi kèm theo).

 Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị, cá nhân liên quan

biết và thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Tô Thị Khâm

		2023-08-09T08:45:37+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-09T15:11:06+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-09T15:11:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-09T15:11:07+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!